DIÁRIO OFICIAL Nº 32921 7Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2015

DESIGNAR SERVIDOR
.

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 189 DE 03 DE JULHO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o Despacho da GDP, de 03/07/2015, no
Processo nº 2014/93620, de 27/02/2014 que dispõe sobre a
Substituição de Suplente de Fiscal de Contrato.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado
do Pará; e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato,
convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR a servidora WANDA MARIA CARVALHO DE
CARVALHO, matrícula funcional nº. 5632579/3, ocupante do
cargo de Administrador, fi scal suplente do Contrato Administrativo
nº 036/2014, pela servidora MARIA AUXILIADORA DE MIRANDA
SEABRA, matrícula funcional nº. 5918191/1, ocupante do cargo
de Técnico de Administração e Finanças, a contar de 01/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudezia Martins D’angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 848685

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 166/2015, DE 22/06/2015.
Onde se Lê: 06/07/2015 a 05/08/2015
Leia-se: 06/07/2015 a 04/08/2015
(Publicada com incorreção no DOE nº 32.911 de 23/06/2015)

Protocolo 848677

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 190 DE 03 DE JULHO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/260292, de
17/06/2015 que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para
custear despesas com viagem ao município de Castanhal/PA,
com o objetivo de realizar atendimento aos segurados no pólo
do IGEPREV localizado naquele municipio.

Servidor Matrícula Cargo Período Qtd diárias

André Teixeira
da Silva 54197169/2 Assistente Administrativo /

Subgerente
16/07, 23/07 e

30/07/2015

03 (três)
meias
diárias

Nadla Socorro
de Souza
Daibes

5834120/3 Assistente Social 03/07 e 09/07/2015
02 (duas)

meias
diária

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 848746

PORTARIA Nº 191 DE 03 DE JULHO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/260292, de
17/06/2015 que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ALCIDES DA SILVA MACHADO, CPF n.º
032.023.562-91, matrícula funcional n.º 57216232/1, ocupante
do cargo de Motorista, ½ (meia) diária, para custear despesas
com sua viagem ao município de Castanhal/PA, com o objetivo
de transportar servidores que realizarão atendimento no pólo
IGEPREV - Castanhal, no dia 30/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 848752

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 1135 DE 02 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental, publicado
no D. O. E. nº 32.898, de 02/06/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora RUTILENE DE FÁTIMA FONSECA
GARCIA, Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional
nº 0324960302, lotada na CAFE, para atuar como Fiscal do
Contrato nº 034/2015, fi rmado entre a SEFA e a Empresa
CENTRO ARTÍSTICO CULTURAL BELÉM AMAZÕNIA, para atender
a prestação de  serviços para realização das ações educativas e
orientações no Programa Nota Fiscal Cidadã.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Ofi cial do Estado.
NILO EMANOEL RENDEIRO NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 848767

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1139, 02 DE JULHO DE 2015
O DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando o
Memº n.º 57/15 - CGAL - COORDENAÇÃO.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) JOSÉ REINALDO ROCHA DA SILVA
,Cargo Agente de PORTARIA portador do CPF nº 070669532-
15 matricula nº 5149657014, Suprimento de Fundos no valor
total de R$ 1.200,00(Um mil e duzentos reais), o qual deverá
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.122.1297.4534- OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES
ADMINISTRATIVAS:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (Um mil e
duzentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO - COORDENAÇÃO,
não subordinadas as processo normal de aplicação, referente ao
mês de JULHO do exercício corrente e deverão ser aplicados 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período da aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 848571

PORTARIA Nº 1140, 02 DE JULHO DE 2015
O DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando o
Memº n.º 57/15 - CGAL - COORDENAÇÃO.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO
JUCÁ, Cargo Técnica portadora do CPF nº 134372912-20
matricula nº 0323358803, Suprimento de Fundos no valor
total de R$ 2.000,00(Dois mil reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária:
17101.04.122.1297.4534- OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES
ADMINISTRATIVAS:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.600,00 (Um mil e
seiscentos reais )
33.90.39 - O S PESSOA JURÍDICA: R$ 400,00(Quatrocentos
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO - COORDENAÇÃO,
não subordinadas as processo normal de aplicação, referente ao
mês de JULHO do exercício corrente e deverão ser aplicados 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período da aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 848585

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 028/2015/SEFA.
Pregão Eletrônico nº 008/2015/SEFA.
Objeto: contratação de empresa para a prestação de Serviços
Técnicos de Fábrica de Software para o desenvolvimento de
sistemas de informação, sítios e portais, através de metodologia
baseada no Rational Unifi ed Process (RUP), e seus respectivos
Anexos.
Valor Total: R$2.245.000,00
Data da Assinatura: 01/07/2015.
Vigência: 01/07/2015 a 30/06/2017.
Orçamento: 17101.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recursos: 0176
Contratado: POLISYS INFORMÁTICA LTDA - CNPJ:
05.361.437/0001-74.
Endereço: SRTVS Qd. 701, 8º andar, salas 825/26, Ed. Centro
Multiempresarial, CEP: 70.340-000.
Ordenador: NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Protocolo 848572

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2015

A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor
preço, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de coleta e/ou entrega rápida de documentos, processos,
pequenas encomendas, de natureza urgente e correspondência
não agrupada entre as diversas unidades da SEFA, na Região
Metropolitana de Belém/PA.
DATA DA ABERTURA: 14/07/2015. HORA: 09:00 h (horário de
Brasília-DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 - SEFA - Belém-Pará, Av. Visconde de Souza
Franco, nº 110.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização do
Edital no COMPRASNET, até às 09:00h do dia 14/07/2015 (hora
de Brasília-DF).
OBS.: O Edital encontra-se nos sites: www.comprasnet.gov.
br, www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.
br (compras Pará); ou pelos fones: (91) 3323-4259/4245, no
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis, na Célula de Licitações
e Contratos.
Belém, 03 de julho de 2015.
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Pregoeiro

Protocolo 848603

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015-SEFA
Considerando que a tramitação do processo nº
002015730007505-6, obedeceu às formalidades legais nos
termos do que dispõe a legislação vigente,  HOMOLOGO o
resultado da Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2015-SEFA, tendo como objeto a Contratação de empresa
de engenharia para remoção e troca do forro das guaritas de
pesagem de entrada e saída da CECOMT/Itinga e também a
pintura geral das estruturas metálicas do galpão das balanças
e Instalação Elétrica,  pelo critério “menor preço global”, de
acordo com a ata de julgamento de documentos de habilitação
e proposta de preços,  a empresa CASA NOVA CONSTRUTORA
LTDA-EPP, CNPJ Nº 08.811.324/0001-11, pelo valor global de
R$262.186,94 (duzentos e sessenta e dois mil cento e oitenta e
seis reais e noventa e quatro centavos).
Belém, 03 de Julho de 2015.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração/SEFA

Protocolo 848749

DIÁRIA
.

PORTARIA  1143 DE 02 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano
de Viagem n.º 00004/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob
o n.º 2015/002015730015578-5.